
MP Knitwear ApS

Bytoften 68, 7400 Herning

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 21 75 39 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/8 2020

Morten Bundgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	MP Knitwear ApS Bytoften 68 7400 Herning CVR-nr.: 21 75 39 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Direktion	Morten Bundgaard Hans-Henrik Olsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Østergade 4 - 6 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion af fladstrik og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 932.279, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.080.738.

Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende.

Der er i 2019 besluttet en strategiændring i selskabet. Ændringerne forventes at have positiv effekt på de kommende års resultater. Årets resultat er påvirket negativt af omkostninger/hensættelser til effektivering af den kommende strategi.

Selskabet har pr. 31. december 2019 tabt hele egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret gennem positive resultater i de kommende år. Positive resultater forudsætter, at den nye strategi lykkes, og at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes herunder opbakning fra moderselskabet, idet mindretalsaktionæren ikke ønsker at bidrage til styrkelse af kapitalgrundlaget.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 krisen vil som udgangspunkt påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten, men likviditetsberedskabet anses som tilstrækkeligt til gennemførelse af de forventede aktiviteter i 2020.

Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		963.626	761.239
Personaleomkostninger	3	-1.644.528	-1.220.679
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-91.201</u>	<u>-34.158</u>
Resultat før finansielle poster		-772.103	-493.598
Finansielle indtægter	4	3.597	10.077
Finansielle omkostninger	5	<u>-46.222</u>	<u>-49.609</u>
Resultat før skat		-814.728	-533.130
Skat af årets resultat	6	<u>-117.551</u>	<u>375.674</u>
Årets resultat		<u>-932.279</u>	<u>-157.456</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-932.279</u>	<u>-157.456</u>
		<u>-932.279</u>	<u>-157.456</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		134.589	153.977
Materielle anlægsaktiver		134.589	153.977
Anlægsaktiver		134.589	153.977
Varebeholdninger		574.469	822.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		415.336	1.328.922
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		184.228	0
Andre tilgodehavender		17.420	0
Udskudt skatteaktiv		0	223.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		105.449	152.674
Periodeafgrænsningsposter		2.296	15.051
Tilgodehavender		724.729	1.719.647
Likvide beholdninger		0	4
Omsætningsaktiver		1.299.198	2.541.777
Aktiver		1.433.787	2.695.754

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.205.738	-273.459
Egenkapital		-1.080.738	-148.459
Andre hensættelser		340.000	0
Hensatte forpligtelser		340.000	0
Kreditinstitutter		758.705	1.540.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser		421.883	496.199
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	16.601
Anden gæld		993.937	790.812
Kortfristede gældsforpligtelser		2.174.525	2.844.213
Gældsforpligtelser		2.174.525	2.844.213
Passiver		1.433.787	2.695.754
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	-273.459	-148.459
Årets resultat	0	-932.279	-932.279
Egenkapital 31. december	125.000	-1.205.738	-1.080.738

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Der er i 2019 besluttet en strategiændring i selskabet. Ændringerne forventes at have positiv effekt på de kommende års resultater. Årets resultat er påvirket negativt af omkostninger/hensættelser til effektivering af den kommende strategi.

Selskabet har pr. 31. december 2019 tabt hele egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret gennem positive resultater i de kommende år. Positive resultater forudsætter, at den nye strategi lykkes, og at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes herunder opbakning fra moderselskabet, idet mindretalsaktionæren ikke ønsker at bidrage til styrkelse af kapitalgrundlaget. På baggrund heraf hersker der en væsentlig usikkerhed som kan rejse betydelige tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Det vurderes at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre de forventede aktiviteter i 2020.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten.

Selskabet vurderer, at der er store fordele forbundet med at have gode samarbejdspartnere indenfor både indkøb og produktion i EU. Dette giver en større fleksibilitet og handlefrihed med kortere varsel og minimerer desuden risikoen på lagerbinding i hele værdikæden.

Det vurderes at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre de forventede aktiviteter i 2020.

3 Personaleomkostninger

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Lønninger	1.507.619	1.146.574
Pensioner	82.774	40.019
Andre omkostninger til social sikring	28.821	18.826
Andre personaleomkostninger	<u>25.314</u>	<u>15.260</u>
	<u>1.644.528</u>	<u>1.220.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	3.843
Vautakursgevinster	3.597	6.234
	3.597	10.077
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	46.222	49.609
	46.222	49.609
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-105.449	-152.674
Årets udskudte skat	223.000	-223.000
	117.551	-375.674

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers lån og kreditter er tinglyst virksomhedspant på TDKK 500 med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjensteydelser, produktionsanlæg og maskiner, varelagre og immaterielle anlægsaktiver.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for mp Denmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MP Knitwear ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.